
 

 

  ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH GIA LAI 

Số:           /QĐ-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Gia Lai, ngày       tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận doanh nghiệp nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Công nghệ cao ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

Căn cứ Quyết định số 19/2018/QĐ-TTg ngày 19 tháng 4 năm 2018 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc Quy định tiêu chí, thẩm quyền, trình tự, thủ tục 
công nhận doanh nghiệp nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 502/TTr-

SNNMT ngày 20/10/2025. 

                                          QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận Công ty TNHH Việt Úc – Phù Mỹ là doanh nghiệp 
nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao. 

Điều 2. Ban hành kèm theo Quyết định này là Giấy chứng nhận doanh 
nghiệp nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao cho Công ty TNHH Việt Úc – Phù 

Mỹ, với các nội dung như sau: 
- Tên doanh nghiệp: CÔNG TY TNHH VIỆT ÚC – PHÙ MỸ. 

- Tên viết tắt: (Không). 

- Tên bằng tiếng nước ngoài: VIET – UC PHU MY COMPANY LIMITED 

- Địa chỉ trụ sở chính: thôn Hòa Hội Nam, xã An Lương, tỉnh Gia Lai, Việt Nam 

- Số điện thoại: (0256) 626 8989      Fax: 0256 626 6333 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: Số 4101446327 đăng ký lần đầu 
ngày 30/6/2015 và thay đổi lần thứ 4 ngày 02/04/2024 do Sở Tài chính tỉnh Gia 
Lai cấp (tên gọi cũ là Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định). 

- Lĩnh vực hoạt động ứng dụng công nghệ cao: Sản xuất tôm thẻ chân trắng 

thương phẩm. 
Điều 3. Giấy chứng nhận doanh nghiệp nông nghiệp ứng dụng công nghệ 

cao của Công ty TNHH Việt Úc – Phù Mỹ có hiệu lực 05 năm kể từ ngày cấp. 
Các trường hợp cấp lại hay thu hồi Giấy chứng nhận doanh nghiệp nông nghiệp 

ứng dụng công nghệ cao thực hiện theo quy định tại Quyết định số 19/2018/QĐ-

TTg ngày 19/4/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc Quy định tiêu chí, thẩm 

2317 21



2 

 

 

 

quyền, trình tự, thủ tục công nhận doanh nghiệp nông nghiệp ứng dụng công 
nghệ cao. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Môi trường, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Tư pháp, Giám đốc Công ty 

TNHH Việt Úc – Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 
trách thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT UBND tỉnh Dương Mah Tiệp; 

- CVP, PVPNN; 

- Lưu: VT, N3.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Dương Mah Tiệp 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


